[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       Сессия 33-я                     Решение №286                 27 декабря 2017 года
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 30.03.2016 года №150 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
         Принимая во внимание протокол заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Марий Эл от 29 декабря 2016 года №8, в соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
         1.Внести в решение Собрания депутатов от 30.03.2016 года №150 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – решение) следующие изменения:

         1.1.Главу 1 «Общие положения» приложения №2 к решению дополнить частью 1.3. следующего содержания:

         «1.3.Основной задачей комиссии является содействие администрации:

         а)в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами, законами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами;

        б)в осуществлении в администрации мер по предупреждению коррупции;
       в)в организации антикоррупционной пропаганды;

       г)во взаимодействии с общественными объединениями по вопросам антикоррупционной деятельности.».

       2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по законности и правопорядку.

      Председатель Собрания депутатов

           Звениговского муниципального района                                   Н.Н.Козлова